
Bakalářská práce se zabývá krizovými situacemi, kvůli kterým jsou některé 

matky s dětmi nuceny vyhledat pomoc v rámci své vlastní rodiny či azylového domu.  

Teoretická část je zaměřena na pojem rodina, která je základem tohoto tématu. 

Rodiny jsou děleny na funkční a klinické. Součástí klinických rodin je také rodina 

svobodné matky. Tomuto tématu se věnuje kapitola následující (kap. 2). Dále se autorka 

práce zabývá pojmem krize a formami pomoci, které jsou poskytovány matkám s dětmi. 

Jednou z forem pomoci, jsou azylové domy, kterými se autorka práce zaobírá nejvíce. 

Součástí empirické části jsou výpovědi respondentek, které jsou rozděleny do tří 

skupin. První skupinu tvoří respondentky, které již azylovým domem prošly a nyní žijí 

samostatně. Další skupinou jsou respondentky, které jsou v zařízení ubytované a 

připravují se na samostatný život a poslední skupinou jsou ženy, které své děti 

vychovávají bez pomoci jakéhokoli zařízení. 

Na závěr práce jsou uvedeny rady a doporučení, jakým způsobem lze těmto 

krizovým situacím předcházet, či jak postupovat, aby nedošlo ke zhoršení dosavadní 

situace. Metodou, která pomáhá nabídnout vhodná doporučení, jsou strukturované 

rozhovory s otevřenými otázkami. Součástí rozhovorů jsou také pozorování.  

 

 


